

Wnioski do budżetu 2016

Wpłynęło 25.09.2015. VM

Nazwa zadania	Wybieg dla psów na Osiedlu Siejnik.
Opis	Utworzenie wybiegu dla psów z oświetleniem oraz koszami na odchody, naprzeciwko stacji paliw na Osiedlu Siejnik.
Uzasadnienie	Obecnie teren naprzeciwko CPNu jest nieużytkowany i zaniedbany, każdej wiosny zdarzają się podpalenia traw w tym miejscu. Stworzenie wybiegu pozwoli utrzymać czystość na Osiedlu, jak również uchronić teren ten przed podpaleniami. Będzie to bezpieczne miejsce do swobodnego i legalnego puszczania zwierząt bez smyczy i kagańca.
Szacunkowy koszt	Koszt całkowity 30 000 zł, w tym: oświetlenie 10 000 zł, wybieg 20 000 zł

Nazwa zadania	Oczyszczenie stawu na Osiedlu Siejnik.
Opis	Oczyszczenie stawu z zarośli, mułu i innych zanieczyszczeń.
Uzasadnienie	W 2015 r. zostały przeprowadzone prace związane z oczyszczaniem stawu, niestety oczyszczenie polegało jedynie na usunięciu zanieczyszczeń z brzegów stawu. W chwili obecnej oczko całkowicie pokryły zarośla. Miejscowi wędkarze nie mogą już wędkować, ponieważ każde zarzucenie kończy się zaplątaniem sławika w zaroślach. Należy więc oczyścić staw ze środka, również wyciąć trzciny, które rozrastają się w szybkim tempie.
Szacunkowy koszt	10 000 zł

Nazwa zadania	Udrożnienie stawu na Osiedlu Siejnik.
Opis	Udrożnienie stawu polegające na odkopaniu zasypanych kręgów, rzeczki która wypływała w kierunku Zielonówka.
Uzasadnienie	Udrożnienie, wymiana wody w stawie. Uatrakcyjnienie miejsca rekreacyjnego na Osiedlu.
Szacunkowy koszt	10 000 zł

Nazwa zadania	Doposażenie placu zabaw na Osiedlu Siejnik.
Opis	Zakup dodatkowych zabawek do placu zabaw powstałego w 2015 r. na Osiedlu Siejnik.
Uzasadnienie	Plac zabaw powstały przy szkole składa się tylko z czterech zabawek, jest to zbyt mała ilość ponieważ oddziały szkolne liczą około dwudziestu uczniów i taka liczba nie może jednocześnie korzystać z tego mini placu zabaw.
Szacunkowy koszt	30 000 zł (sprzęt z montażem)

Wnioski do budżetu 2016

<u>Nazwa zadania</u>	<u>Doposażenie siłowni zewnętrznej na Osiedlu Siejnik</u>
<u>Opis</u>	Zakup dodatkowych urządzeń do siłowni plenerowej powstałej w 2015 r. na Osiedlu Siejnik.
<u>Uzasadnienie</u>	Siłownia powstała przy szkole składa się tylko z pięciu urządzeń, jest to zbyt mała liczba w stosunku do liczby mieszkańców. Korzystanie z siłowni pomaga wzmocnić kondycję fizyczną, odporność oraz poprawić koordynację ruchową. Dzięki obok położonego placu zabaw, dorośli mogą sprawować opiekę nad swoimi podopiecznymi jednocześnie ćwicząc.
<u>Szacunkowy koszt</u>	20 000 zł (sprzęt z montażem)

<u>Nazwa zadania</u>	<u>Przeście dla pieszych/chodnik od przystanku przy ul. Elckiej w kierunku Olecka</u>
<u>Opis</u>	Wytyczenie przejścia dla pieszych lub chodniczka od wiaty przystankowej powstałej przy ulicy Elckiej.
<u>Uzasadnienie</u>	Przy ulicy Elckiej została zamontowana wiata przystankowa, jednak nie ma możliwości bezpiecznego przejścia na drugą stronę ulicy, gdzie jest chodnik dla pieszych. Problem mógłby być rozwiązany poprzez wytyczenie przejścia dla pieszych lub chodniczka wzdłuż drogi prowadzącego do przejścia znajdującego się za skrzyżowaniem.
<u>Szacunkowy koszt</u>	20 000 zł

<u>Nazwa zadania</u>	<u>Kosze na śmieci</u>
<u>Opis</u>	Ustawienie w mieście większej ilości koszy na śmieci.
<u>Uzasadnienie</u>	W niektórych miejscach brakuje koszy na śmieci. Aby walczyć z zaśmiecaniem należałoby zwiększyć liczbę koszy w mieście.
<u>Szacunkowy koszt</u>	10 000 zł

<u>Nazwa zadania</u>	<u>Oświetlenie w mieście</u>
<u>Opis</u>	Sprawdzenie i ewentualna wymiana oświetlenia w mieście.
<u>Uzasadnienie</u>	Często zdarza się, że latarnie są zasłonięte gałęziami drzew albo w ogóle nie świecą. Przegląd i ewentualna wymiana oświetlenia pozwoli rozwiązać problem.
<u>Szacunkowy koszt</u>	10 000 zł

Nazwa zadania	Nowe ławki nad stawem oraz kwiaty na Osiedlu Siejnik
Opis	Ustawienie nowych ławek oraz posadzenie krzewów i kwiatów nad stawem na Osiedlu Siejnik.
Uzasadnienie	Uatrakcyjnienie miejsca rekreacyjnego nad stawem, gdzie mieszkańcy spędzają wolny czas.
Szacunkowy koszt	2 000 zł

Nazwa zadania	Przeście dla pieszych oraz schody z barierką do stawu na Osiedlu Siejnik
Opis	Wyznaczenie przejścia dla pieszych do stawu oraz zejście, czyli schody wraz z poręczą z lewej strony stawu.
Uzasadnienie	Przeście które znajduje się niedaleko garaży jest za daleko i mieszkańcy przechodzą przez jezdnię w miejscu, gdzie nie ma wyznaczonego przejścia. Ponadto zejście do stawu w tym miejscu jest bardzo strome i niebezpieczne, dlatego dobrze byłoby aby tam powstały schody wraz z poręczą.
Szacunkowy koszt	20 000 zł

Nazwa zadania	Ścieżka rowerowa z Osiedla Siejnik do miasta
Opis	Wyznaczenie ścieżki rowerowej wzdłuż chodnika lub drogi z Osiedla Siejnik do miasta.
Uzasadnienie	Osiedle jest położone dosyć daleko od miasta, mieszkańcy dojeżdżają do pracy samochodami lub rowerami. Poruszając się rowerem po jezdni mieszkańcy narażają życie, ponieważ droga jest ruchliwa oraz przed wiaduktem znajduje się niebezpieczny zakręt.
Szacunkowy koszt	70 000 zł

Nazwa zadania	Mała infrastruktura turystyczna
Opis	budowa punktu rekreacyjnego, z murem, grillem, miejscem na ognisko, stołem i ławkami (pod zadaszeniem), huśtawkami i piaskownicą dla dzieci na tzw. "Starej Targowicy"
Uzasadnienie	W pobliżu stoją bloki mieszkalne na ulicy Kościuszki i na Alei Zwycięstwa - większość mieszkających tam olecczan nie ma możliwości rozpalić grilla, ponieważ na balkonach jest to zabronione. Spotkania mieszkańców wpłyną na ich integrację, spowodują odejście dzieci i rodziców od telewizorów i komputera. Takie miejsce może wpłynąć na rozbudzenie inicjatywy lokalnej w naszym mieście.
Szacunkowy koszt	ławki, stół, zadaszenie, miejsce na ognisko 12 120 zł murem grill - 1000 zł. huśtawki - jedna sztuka 199 zł

Wnioski do budżetu 2016

	piaskownica 180 x180 z ławeczkami zamykana + DNO - 300 zł
--	---

Nazwa zadania	<u>Dofinansowanie remontu chodnika przy ulicach powiatowych Orzeszkowej, Słowackiego, Zeromskiego, wycięcie drzew owocowych, posadzenie nowych drzew.</u>
Opis	Remont chodnika, wycięcie drzew owocowych, które zaśmiecają go. Posadzenie nowych drzew w odległości gwarantującej niezniszczenie nowe chodnika.
Uzasadnienie	Chodnik jest zniszczony przez drzewa przy nim rosnące. Osoby starsze i inne mające problemy z chodzeniem (dwie osoby nie mogą się po nim poruszać ze względu na nieuleczalną chorobę utrudniającą poruszanie się), matki z małymi dziećmi w wózkach. Drzewa owocowe zaśmiecają chodnik, nikt tego nie sprząta, piesi chcąc obejść brudne miejsca (śliwki przyklejają się do butów), niespodziewanie dla kierowcy wchodzą na ulicę. należy posadzić nowe drzewa, które w lecie dadzą cień odpoczywającym, jesienią uatrakcyjnią to miejsce.
Szacunkowy koszt	koszt budowy chodnika 10500 zł dęb czerwony 10 zł (10 sadzonek) jarzębina 8 zł (10 sadzonek) kosodrzewiny "Pumilio" 12 zł (10 sadzonek) kasztan 29 zł (10 sadzonek) kosze na śmieci przy ławkach - jeden kosz 390 zł

Nazwa zadania	<u>Dofinansowanie remontu powiatowej ulicy Asnyka i chodnika</u>
Opis	Remont ulicy Asnyka
Uzasadnienie	niemalże wszystkie drogi osiedlowe są drogami powiatowymi, na wnioski powiat odpisuje, że nie ma funduszy na ich remont, bez wsparcia gminy jest to niemożliwe.
Szacunkowy koszt	Koszt budowy – mediana średnich ważonych cen z lat 2011-2013, tj.: 70,74 PLN za m2 dla drogi asfaltowej, droga wynosi około 223 m bieżące, koszt remontu chodnika - 1 metr 250 zł (chodnik ma 223 m)

Nazwa zadania	<u>Remont ulic Słonecznej w kontynuacji z ulicą Plac Wieży Ciśnień</u>
Opis	Remont ulicy Słonecznej w kontynuacji z ulicą Plac Wieży Ciśnień
Uzasadnienie	Jest to droga dojazdowa do przedszkola, dzieci chodzą nią na spacer, mieszkają tam ludzie w podeszłym wieku, a droga od strony ulicy Słonecznej jesienią i zimą jest błotnista, a Plac Wieży Ciśnień bardzo dziurawy.
Szacunkowy koszt	Koszt budowy – mediana średnich ważonych cen z lat 2011-2013, tj.: 70,74 PLN za m2 dla drogi asfaltowej, droga wynosi około 250 m bieżące, koszt remontu chodnika - 1 metr 250 zł (chodnik ma 250 m)

Wnioski do budżetu 2016

<u>Nazwa zadania</u>	<u>Miejsce do zabawy dla dzieci, montaż nowego pomostu, montaż ławek przy miejscu na ognisko na plaży "Szyjka".</u>
<u>Opis</u>	Ogrodzenie miejsca wyznaczonego na piaskownicę, zamontowanie ślizgawki do wody, huśtawki dla dzieci, zakup siatki do gry w siatkówkę.
<u>Uzasadnienie</u>	Przebudowa nabrzeża Jeziora Oleckie Wielkie jest w bliżej nieokreślonych terminach. Turyści przyjadą już w następnym roku, mieszkańcy również chcą aby ich dzieci miały atrakcje na plaży. Każdy inwestor może wkomponować "to co jest" w swój projekt. Można montować ślizgawkę i huśtawki na czas pracy ratowników na plaży (w czerwcu i od września niewiele osób z niej korzysta). Pomost jest robiony z nietrwałych materiałów i w zimie kra go niszczy. Zamontowanie pływającego pomostu (możliwego do demontażu po zakończeniu sezonu) rozwiązałoby ten problem.
<u>Szacunkowy koszt</u>	pływający pomost - 390 zł m. zjeżdżalnia do wody - 250 zł huśtawka pojedyncza - 199 zł (podwójna 693zł) huśtawka Woody- 215 zł jedna ławka do ogniska - 120 zł. (długość ok 2 metry)

<u>Nazwa zadania</u>	<u>Wytyczenie miejsc na ognisko z miejscem do siedzenia</u>
<u>Opis</u>	Wymurowanie brzegu palenisk i otoczenie ich ławkami na plaży "Szyjka", w Dworcu Mazurskim, przy budynku byłego PTTK.
<u>Uzasadnienie</u>	Na Wiewiórczej ścieżce, w wielu miejscach, średnio co 5 metrów, są ślady po ognisku. Zamontowanie ławek wokół wytyczonych miejsc .
<u>Szacunkowy koszt</u>	koszt obmurowania ogniska kamieniem - 120 zł mb (3 ogniska 3600 zł) koszt jednej ławki 2 metrowej 120 zł (przy pięciu ławkach przy każdym ognisku 1800 zł) kosz na śmieci 390 zł

<u>Nazwa zadania</u>	<u>produkcja "Audio guida"/ Przewodnika audio po Olecku</u>
<u>Opis</u>	Opracowanie programu do zwiedzania Olecka, możliwego do pobrania na telefon komórkowy jako aplikację lub do wypożyczenia np. w informacji turystycznej.
<u>Uzasadnienie</u>	Olecko jest miastem o ciekawej przeszłości. W naszej miejscowości nie ma przewodnika, a tym sposobem można było by zorganizować jej zwiedzanie. Funkcjonuje to w wielu miastach (z powodzeniem), nawet pałac w Wersalu tak się zwiedza.
<u>Szacunkowy koszt</u>	bez oszacowania



Wnioski do budżetu 2016

Nazwa zadania	Budowa ronda
Opis	budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Kolejowa - Wojska Polskiego
Uzasadnienie	Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 im J.P II, przebiegają do sklepu "Biedronka", podobnie postępują dorośli ludzie robiący tam zakupy, co stwarza wielkie niebezpieczeństwo.
Szacunkowy koszt	koszt budowy około 350 000 zł

Nazwa zadania	Zakup koszy
Opis	zakupienie na ulicę Zamkową
Uzasadnienie	mieszkańcy proszą o ustawienie minimum 3 koszy, jest to droga często uczęszczana i przechodnie rzucają śmieci na ulicę
Szacunkowy koszt	1 kosz 390 zł (3 kosze 1170 zł.)

Nazwa zadania	przeście dla pieszych
Opis	przeście dla pieszych przy cmentarzu komunalnym
Uzasadnienie	Przeście dla pieszych jest dopiero przy ZSLiZ, nikt z niego nie korzysta idąc na cmentarz. Odwiedzający często zatrzymują samochody przy sklepie "Biedronka" i przechodzą na drugą stronę. Zarówno dla pieszych i kierowców jest to niebezpieczne.
Szacunkowy koszt	Koszt wykonania malowania technologią grubowarstwową to 36 zł za m2

Nazwa zadania	Dokumentacja techniczne, kosztorysowa i projektowa na realizację zadań wynikających z koncepcji zagospodarowania jeziora i rzeki
Opis	Koncepcja zagospodarowania nadbrzeży jeziora Oleckie Wielkie i rzeki Lega w Olecku zakłada realizację kilkunastu zadań inwestycyjnych (m.in. Szyjka, PTTK, Amfiteatr, Dzika Plaża). Aby możliwa była ich realizacja potrzebna jest związana z inwestycjami dokumentacja techniczna, projektowa, budowlana.
Uzasadnienie	Przygotowanie niezbędnej dokumentacji do aplikowania o środki zewnętrzne na realizację w/w koncepcji
Szacunkowy koszt	200 000 zł



<u>Nazwa zadania</u>	<u>Łódź-ponton ratowniczy</u>
<u>Opis</u>	Zakup łodzi-pontonu ratowniczego na porzeby ratowników wodnych zatrudnionych przez MOSiR Olecko na oleckich kąpieliskach
<u>Uzasadnienie</u>	Olecko nie posiada specjalistycznego sprzętu pływającego do zapewnienia bezpieczeństwa na wodach Jeziora Oleckie Wielkie. Zakup łodzi-pontonu specjalistycznego uzupełni tę lukę i pozwoli na skuteczne interwencję i pomoc
<u>Szacunkowy koszt</u>	60 000 - 80 000 zł (zależnie od wielkości)

<u>Nazwa zadania</u>	<u>Olecka Szkoła Ratowników w MOSiR</u>
<u>Opis</u>	Olecka Szkoła Ratowników - całoroczny system szkolenia ratowników wodnych, wyselekcjonowanych 10-15 osób, którym zapewnione zostanie finansowanie wszelkich uprawnień niezbędnych do zdobycia tytułu ratownika wodnego i którzy w zamian za inwestycję w nich odpracują określoną liczbę godzin na miejskich kąpieliskach w roku 2016. Drugim członem wniosku jest zapewnienie finansowania kursów specjalistycznych instruktorskich ratownikom z Olecka (4-5 osób), którzy zdobędą uprawnienia do szkolenia młodych adeptów ratownictwa wodnego na miejscu w Olecku. Nowo-powstała jednostka WOPR w Olecku, z której wywodzą się potencjalni instruktorzy WOPR, to potencjalny partner miasta w skutecznym rozwoju Olecka jako ośrodka szkolenia wodnego w zakresie ratownictwa. bazę mamy, czas na kadre i wyposażenie. Corocznie przeprowadzana szkoła ratowników pozwoli na stały dopływ ratowników do pracy na oleckich kąpieliskach.
<u>Uzasadnienie</u>	Koszty zdobycia niezbędnych uprawnień stanowią fundamentalną barierę dla młodych ludzi, którzy chcą zostać ratownikami. Samorząd z kolei ma corocznie problem z zabezpieczeniem odpowiedniej liczby ratowników na miejskich kąpieliskach, co skutkuje m.in. likwidacją kąpielisk na jeziorze w mieście przy wzrastającej liczbie korzystających. Powyższe rozwiązanie - inwestowanie w młodych ludzi pozwoli na rozwiązanie tego problemu i na zwiększenie liczby z kąpielisk w mieście (Dzika Plaża i Zawodówka).
<u>Szacunkowy koszt</u>	30 000 zł



Wnioski do budżetu 2016

<u>Nazwa zadania</u>	Inicjatywa lokalna: zabezpieczenie środków finansowych w budżecie w kwocie nie mniejszej niż 50 000 zł (rezerwa Burmistrza).
<u>Opis</u>	Samorząd jest na ostatnim etapie przyjmowania uchwały w sprawie stosowania inicjatywy lokalnej, aby można byłoby ją realizować - potrzebne jest zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2016
<u>Uzasadnienie</u>	Wprowadzenie powyższej kwoty do budżetu warunkuje możliwość składania wniosków w ramach inicjatywy przez mieszkańców
<u>Szacunkowy koszt</u>	nie mniej niż 50 000 zł

<u>Nazwa zadania</u>	Chodniki, ławki, przejścia dla pieszych, kosze, stojaki na rowery: likwidacja ubytków w chodnikach, bezpieczne i dostępne przejścia dla pieszych; barierki uniemożliwiające parkowanie na chodnikach, dodatkowe ławki potrzebne szczególnie dla seniorów, rodziców z dziećmi, osób niepełnosprawnych na głównych traktach komunikacyjnych i turystycznych miasta.
<u>Opis</u>	Dostosowanie istniejącej sieci chodników i dróg do współczesnych standardów przestrzeni publicznych.
<u>Uzasadnienie</u>	Przestrzeń publiczna w mieście wymaga rewitalizacji i dostosowania do potrzeb mieszkańców i do współczesnych standardów.
<u>Szacunkowy koszt</u>	150 000- 200 000 zł

<u>Nazwa zadania</u>	Animacja w przestrzeni publicznej miasta
<u>Opis</u>	Zakontraktowanie u oleckich instruktorów indywidualnie lub jako konkurs ofert zajęć animacyjnych z zakresu kultura, edukacji, sportu i rekreacji w przestrzeniach publicznych miasta, szczególnie z sezonie letnim - czerwiec-wrzesień.
<u>Uzasadnienie</u>	Mamy kadry, wykształcone, które mogą swoimi zajęciami uatrakcyjnić ofertę miasta dla mieszkańców i turystów z wykorzystaniem bazy sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej oraz dostępnych przestrzeni publicznych miasta (zajęcia cykliczne w sezonie letnim np. w parku miejskim, w strefie rekreacyjno-sportowej przy skateparku czy też na najbardziej obleganych kąpieliskach).
<u>Szacunkowy koszt</u>	20 000 zł

Wnioski do budżetu 2016

Nazwa zadania	<p>Fundusz "korkowy" - wprowadzenie zadań do rocznego programu współpracy w formie konkursu ofert (ustawa o pożytku) oraz w ramach programu profilaktyki uzależnień:</p> <ul style="list-style-type: none"> • działania streetworkerów i pedagogów ulicy w przestrzeni publicznej miasta i gminy Olecko oraz cykl szkoleniowy dla streetworkerów i pedagogów ulicy; • programy edukacji pozaformalnej dzieci, młodzieży i dorosłych; • profilaktyka poprzez sport, w szczególności wspieranie oddolnych inicjatyw z zakresu sportu masowego i rekreacji; • inwestycje w małą infrastrukturę rekreacyjno-sportową: place zabaw, siłownie, place gier.
Opis	Przekierowanie większej niż dotychczas części środków pochodzących z tzw. korkowego na powyższe działania.
Uzasadnienie	Powyższe działania są już realizowane, dają efekty, więc należy je kontynuować i rozwijać, również z wykorzystaniem dostępnych środków pomocowych.
Szacunkowy koszt	150 000 zł

Nazwa zadania	Przystąpienie w roku 2015 do programu www.naprawmyto.pl lub podobnego i zaplanowanie środków budżetowych na użytkowanie portalu – portal dla mieszkańców do zgłaszanie uwag, wniosków, rekomendacji, usterek w przestrzeni publicznej będącej własnością samorządu lub będących w jego zarządzie oraz świadczonych przez samorząd usług publicznych.
Opis	Wykupienie dostępu do gotowego narzędzia skutecznego powiadamiania odpowiedzialnych jednostek miasta o usterkach, potrzebach w przestrzeni publicznej miasta
Uzasadnienie	Miasto Olecko potrzebuje skutecznego i efektywnego systemu powiadamiania o usterkach w przestrzeni publicznej i możliwości włączenia w o mieszkańców. Obecny sposób zgłaszania przez mieszkańców jest niewystarczający i mało efektywny.
Szacunkowy koszt	8000 zł

Olecko, dnia 15 września 2015 r.

Klub Radnych OKO: Anna Kaczor, Justyna Cieślukowska, Maciej Juchniewicz

Kontakt: Maciej Juchniewicz, Przewodniczący Klubu Radnych OKO,

tel. 692 905 346, e: oko.olecko@gmail.com

Maciej Juchniewicz Anna Kaczor

Justyna
Cieślukowska